
 
 

Tarifsystem im öffentlichen Personennahverkehr  
Wichtigste Änderungen bei den Tarifen  

 
 
 
Kinder und Jugendliche:  
 
20 € Jahrespauschale für Abo+ für Schüler bis zur Matura und für Vollzeitberufsschüler 
 
 
Senioren:  
75 € Jahrespauschale  für Senioren zwischen 70 und 75 Jahren  
(Übergangsregelung: stufenweise Einführung: 2015: 75 € für jene, die 70 Jahre alt werden, 2016: 70 und 71 
jährige usw. ) 
 
20 € Jahrespauschale für Senioren ab 75 Jahren  
(Übergangsregelung: 2015 ab 71, 2016 ab 72 usw.). 
 
 
 
Südtirol Pass - Neue Tarifstufen (max. 640 € pro Ja hr wie bisher)  
 
0 - 1.000   0,12 € 
1.001 - 2.000   0,08 € 
2.001 - 10.000  0,03 € 
10.001 - 20.000  0,02 € 
Ab 20.000   kostenlos 

Bis jetzt: 
0 -1000   8 Cent 
1001 - 10.000  4 Cent 
10.001 – 20.000 2 Cent 
Ab 20.000  kostenlos 
 

 
 
Südtirol Pass family Tarif: max. 530 € pro Jahr (wi e bisher)  
 
0 bis 1.000   0,10 € 
1.000 bis 2.000  0,07 € 
2.001 bis 10.000  0,02 € 
10.001 bis 20.000  0,02 € 
Ab 20.000   kostenlos 

Bis jetzt: 
0 -1000   6 Cent 
1001 - 10.000  3 Cent 
10.001 – 20.000 2 Cent 
Ab 20.000  kostenlos 
 

 
(Neu eingeführt wird eine einmalige Ausstellungsgebühr für den Südtirol-Pass und den Südtirol-Pass family 
von 20  Euro für jene die NEU ansuchen) 
Neu:eingeführt wird die Bestpreis-Garantie von 15 Euro pro Tag für Südtirol Pass und Südtirol Pass family 
(15 Euro entspricht der 1-Tageskarte Mobilcard). D.h. mit Südtirol Pass zahlt ein Nutzer max. 15 Euro pro 
Tag auf den Strecken der Mobilcard (nicht für Bahnfahrten Brenner-Innsbruck bzw. Staatsgrenze-Lienz). 
 

AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE 

Landesrat für ladinische Bildung und Kultur, Museen und 
Denkmäler, Vermögen, Strassendienst und Mobilität

 

Assessore all’istruzione e cultura ladina, musei e beni 
culturali, patrimonio, servizio strade e mobilitá 

PROVINZIA AUTONOMA DE BULSAN - SÜDTIROL 

Assessur al istruziun y cultura ladina, museums y bëgns culturai, patrimone y mobilité 


